(1) Vers. 4. — Osavi Deuc. Ut Regnum  
meum dirigere, et cor regis fecerit. Exem-  
plum vide orationis ejaculatoriae. Qui preces  
ad regem preferre vult, prius ad Deum perfe-  
rat, eugen in manu cordi sunt regum.

(Synopsis.)

Et ait cum agit: pro quo te postulas? Quasi  
dicas: Parasum concedere, quia voluntate  
Dei animos regis ministras fuerat subiecti de  
malignitate contra Nehemiam ad ejus benevo-  
lentiam, secundum quod dicitur Proverb. 21:  
Cor regis in manu Domini, quoniam soluerit  
inclinabit illud. (Lyranus.)

fuisse sepolcerorum curam. Vide Herod., lib. 4,  
cap. 140. Ut adspicatur enim; id est; ut instru-  
rem eam, q. d., per te mihi locutus ire in Iudea-  
yah, et inserviare Jerusalem.

Vers. 6. — Usquequo, id est: Quantum  
temporis insumes in eo juvare factundo? Con-  
tra te, id est, regi. Et constitui te; id est;  
vel, postquam doli ei tempus: Ad hunc et; per  
postquam verendum est; id est: Dedit nulli  
facultatem abscondi posteaquam doli ei tempus  
aliquid quo retrorsus esset. Aut tunc esse  
debet ordo: Et doli illi tempus, et postea regi,  
et misit me. Tempus hoc videtur fuisse do-  
cendum annorum. Inf. 5: 14 et 18; 6. (1)

Vers. 7. — Eas posu, id est, placet. Serita;  
sub. regis (2).

Vers. 8. — Porro quis est huc; vel; scimus  
regis. Sic vocant regionem à Libano ad Anti-  
libanum, proprie amicitiam; in coja extre-  
mitate, fuit oppidum nomine Paraiso, de quo  
Plin. 5, 23. Ab eponymous Pariis' natus;  
qui erant sacerdos. Verbum ἡπερβασία, significat  
compunere signia, sive frater, id est, ad extrin-  
das pœniae palati donas, sive adiis, hoc est,  
tempus Del. Tempus quidem sedulcatum erat;

(1) Vers. 6. — Constitui ei tempus. Inter-  
pretum quidam censent, Nehemiam redisse  
Babylonem, reparatis maliis Hierosolymam,  
rectoque politia ordine constituto, primo vel  
altero post adventum anno. Sed vulgaris opini-  
o docet, illam ibi annis duodecim perseverasse,  
nec redisse Babylonem nisi anno se-  
cundo et trigesimo Artaxerxes Longimanus; he-  
rum vero octo. vel docem annis postea,  
sub exitum regis Artaxerxes, remansisse  
Hierosolymam. Vide Inferius, 13, 6. In quo  
reputandum est, Nehemiam duodecim annos  
dimissionem postulasse, et sarcinam  
patris maliis operam navaret. En ipso  
temporis evolute, reverentur est à regi, ut in  
primum membra restitueretur.

Hocca quo sacerdoti justa erga Artaxerxes  
sunt plures, reginam haec ipsam fuisse Estherem.  
Assuet usorem. Illa tamen Artaxerxes  
longiora est ab Assuero Estheris. Sermonem  
hic fieri censuit Usserius de regis Beniamini,  
quam Cœsia uxorem Artaxerxes tribuit. In  
spleenibus epulis levigata vel euanescere  
raro cum viris convivio alterant; sed præstat  
ad mensas iuxtes cum viris discubebant.

(Calm.)

(2) Vers. 7. — Erigitur per me, q. d.  
eradicabit, vel dicit, mihi, sub. scribit; vel invenit  
regis. Vel: Traducitur mihi, nempe, ab illis  
quibus hoc demandabat q. d. regi. Verbi activa  
tertia personæ sepe passivæ significant; ut i  
Sam. 55, 22; Esth. 1, 2. Ut ratiocinante ag.  
Eduis quidem præsidium hujusmodi nec po-  
stulavit, nec accepti, quia sacerdos erat; &  
scriba. Nehemias autem erat pincerna regis,  
secundum ad vocandum majestatem regis, quoniam  
ad ipsius salutem conservandam, pertinebat;  
ut ne quæ parte hetereretur. (Synops.)

sed appendices templi non erant extrectae. Et atro, id est, portas muri quo clavigit mors Sion et Moriah in quo extrectum est templo ipsum (1). QUAM INGRESSUS FUTERO, hoc est, domus in qua habitem, cum pervenero illuc. DICO, sub. epistolas. JESTA MANUM, etc. Hebraismus, id est, pro favore et gratia Dei me erga me, sive, quo prosequchatur me Deus meus.

Vers. 9. — Misit, etc., id est, mandaverat ut misserentur, sub., qui me tuò deducarent (2).

Vers. 10. — Et audiuit, etc., vel, cum suos audiret, sub. adventum meum. Iste erant inimici Iudeorum. CHORONITES. Natus erat in Cheroniam civitate Moabita, et à rege Persarum prefectus erat Samaritanus. SERVUS HAMMONITES, q. d., servus ille pessimus, qui erat de genere filiorum Ammon : vel, erat Ammonitarum toparcha, beneficiarius regis Persidis. DISPLICUIT EIS SUSPICENTIA MAGNA. Hebraismus, id est, displacebit eis maximoperè ; sive agerrimè tolerant. AD QUARENDUM BONUM FILIUS ISRAEL. Hebraismus, id est, qui consilere vellet commodis filiorum Israel ; sive, cui res filiorum Israel curæ essent (3).

(1) Vers. 8. — ASSAP CUSTODES SALTUS REGIS. Hebraicus ad litteram : Assaph custodes horii (paradisi) regis, Perse, Hebrei, et post illos Graeci Latinique Paracites appellant vireta, et umbrosa amoenaque nemora. Censem Grotius, id nominis iudicium fuisse regione inter Libanum et Antilibanum. Paradesis Plinio locus est in Syriâ Cava. Opinuntur alii, Nehemiam designare hic cedros montis Libani, que haec ceduum materiam adiicio templi sufficerent.

PORTAS TERRIS DOMUS. Hoc alii explicant de vestibus templi, cui in Paralipomenon tributari messura centum viginti cubitorum, ea scilicet altitudine, quæ merito nomen terris sibi vindicat. Sed alii sunt portæ atrii, instar turriū extrecte, quibus nondum supraemam manu imposita erat. Vide 2 Eodra 10, 9. Denique plures consent, sermonem hic esse de terribus regalium sedes, quas extrecta portæ templo junghabat. Quorsum verò id operis tunc suspicendum erat? Cui usui ejusmodi ades? Id prefectus temerè suspicendum regi peperisset. (Calmet.)